

AW

BYDGOSKIE RADIO ECHO



1. Wiadomości - teksty
2. Drugi dzień procesu szpiega z NRF - tekst UL/
3. Ambasador bułgarski o "Dniach kultury" w Toruniu - taśma KR/
4. Budowlani przedsiębiorstw rolniczych pomyślnie wykonują zadania roczne - taśma ZK/ + tekst JS/

WYDZIAŁ KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI  
BYDGOSKIEGO ODCIĄGU  
BYDGOSKIEGO  
zawody dla  
nr w konkursie  
Nr. 14-14  
9.12.69

ZK 200 tysięczną tonę cukru wyprodukowały już słodkie przetwornie  
 największego w kraju, <sup>Kujawskiego</sup> Zjednoczenia Cukrowniczego.

Całkowicie zakończyły już kampanię przerobową cukrownie  
 w Kruszwicy i Tucznie a w najbliższych dniach staną cukrownie  
 w Janikowie i Zarnowie.

Ogółem Kujawskie Zjednoczenie przetworzyło do tej pory  
 na słodki produkt milion 700 tysięcy ton buraków z zaplanowanych  
 do przerobu miliona 900 tysięcy ton.

We współzawodnictwie pracy w dalszym ciągu produją cukrownie

Nakło, Ostrowite i Janikowo.

Mimo, że gwałtownie wzrosła produkcja tranzytowa  
 buraków z pasty zgromadzonych w punkcie  
 odbioru - Kampania przerobowa  
 w Kujawskim Zjednoczeniu powinna zakończyć  
 się do najbliższych dni.

BRE/ZK

393  
9 grudnia 1969r.

J. Szunejko/ O pełnym wykonaniu zadań rocznych zameldowała dzisiaj

załoga włocławskiego przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego.

Włocławscy budowlani wywiązali się w stu procentach z rocznego planu

we wszystkich jego podstawowych wskaźnikach, przekazując do użytku

zaplanowane obiekty dla rolnictwa i gospodarki komunalnej.

Do końca br załoga wykona dodatkowo szereg ~~prze~~ robót budowlanych

głównie prac wykończeniowych na kwotę około 4 mil. złotych.-

395

UL/ W drugim dniu procesu toczącego się przed Sądem Pomorskiego Okręgu Wojskowego w Bydgoszczy przeciwko oskarżonemu o szpiegostwo obywatelowi Niemieckiej Republiki Federalnej - Robertowi Albrechtowi. Sąd słuchał zeznań świadków.

Bkładali je ludzie, którzy z racji pełnionych obowiązków służbowych wchodzili w kontakt z oskarżonym. Potwierdzili oni swoje zeznania złożone w trakcie śledztwa, z których wynikało, że Robert Albrecht na przypadkowym obserwatorze nawet ~~w przypadkowym obserwatorze~~ czynił wrażenie człowieka wykazującego nadmierne zainteresowanie sprawami, które stanowią w każdym państwie przedmiot tajemnicy. To nadmierne zainteresowanie Albrecht wzbudziło między innymi niepokój polskich obywateli, którzy jeszcze raz swoją patriotyczną postawą dowiedli, że każda działalność wroga spotka się w naszym kraju z surową odprawą. W procesie występowali także świadkowie z Niemieckiej Republiki Federalnej. Zeznali oni przed sądem, że również ich, jako marynarzy pływających na statkach pod banderą NRF, wywiad zachodnio niemiecki usiłował zwerbować na agentów. Po zamknięciu przewodu sądowego, oddano głos stronom procesowym. Występujący w charakterze oskarżyciela publicznego

mjr mgr Tadeusz Wierzchowski podkreślając szczególną szkodliwość szpiegowskiej penetracji Roberta Albrechta zarządził dla oskarżonego kary dziesięciu lat więzienia.

Obronca oskarżonego - mecenas Zenon Weinert - starając się wydobyć momenty odciążające nazwał oskarżonego w sposób błyskotliwy "szpiegiem przy okazji". Podkreślał również, że Albrecht jest typowym produktem zachodniemieckiej propagandy, która nie przebierając w środkach jeśli chodzi o walkę z krajami o ustroju socjalistycznym - tworzy ludzi typu Albrechta. Oskarżony w ostatnim słowie powołując się na swoją skomplikowaną sytuację rodzinną prosił polski sąd o łagodny wymiar kary.

Jutro ogłoszenie wyroku.

Zwolnienie pna Ingeborg Szesein  
Kps (możliwość udajmione)  
Z. Weinert

BRE/ZK

394  
9 grudnia 1969r.

ZK/ Przebywającą na Pomorzu - na zaproszenie Kujawsko Pomorskiego  
Towarzystwa Kulturalnego - delegacja Polskiego Związku Kulturalno  
Oświatowego z Cieszyna w Czechosłowacji przyjął dziś Przewodniczący  
Prezydium WRN - Aleksander Schmidt.

Delegacja, której przewodniczy doktor Józef Macura - wiceprezes  
związku Bolaków z Cieszyna, poseł do czeskiej rady narodowej i izby  
narodów zgromadzenia federalnego Czechosłowacji odwiedziła dziś również  
kilka klubów wiejskich w powiecie chełmińskim, a w godzinach wieczornych  
uczestniczyć będzie w spotkaniu z członkami Towarzystwa im. Mikołaja  
z Ryńska w Wąbrzeźnie.

407

KR/ W Toruniu trwają Dni Kultury Bułgarskiej, nad którymi honorowy protektorat objął przebywający w grodzie Kopernika ambasador Ludowej Republiki Bułgarii w Polsce Nikołaj Czernew.

Dzisiaj odbyło się kilka dalszych imprez.

O godzinie 14-tej dyrektor Bułgarskiego Biura Turystycznego, - Bałkanturist na spotkaniu z przedstawicielami władz toruńskich mówił o urokach ziemi Bułgarii. Postanowiono już w najbliższym okresie wymienić pierwsze grupy turystyczne Sofii i Torunia. Tym samym Toruń stanie się punktem docelowym wielu wycieczek bułgarskich.

W chwili gdy słuchacie państwo naszego magazynu w klubie Iskra rozpoczyna się impreza pod nazwą "Żywa gazeta", w której uczestniczą bułgarscy dziennikarze - Kosta Arab-adżijew, Marek Władychow i Teniu Stojanow. Po tej imprezie z koncertem piosenek pieśni i poezji bułgarskiej wystąpią artyści scen bułgarskich Warimezowa, Dojaczijew Bojadżijew. -

BRE/ZK

9 grudnia 1969 r.

403

ZK/ Niebezpieczna gołoledź <sup>po-</sup>śniegowa utrzymuje się w dalszym ciągu w powiatach Lipno, Włocławek, Toruń, Wyrzysk i Mogilno. Nad utrzymaniem sprawności tras komunikacyjnych w tych rejonach województwa pracuje ponad stu robotników drogowych i kilkadziesiąt piaskarek.

W południowo wschodniej części województwa bydgoskiego na szosach utrudniają jazdę bryły zmarzniętego śniegu. Przez cały dzień pracowały tam pługi odśnieżne.

Uwaga kierowcy! W godzinach wieczornych i w nocy mogą wystąpić niewielkie opady śniegu, temperatura spadnie do około 10 stopni poniżej zera. ~~W miejscach, gdzie występują bryły śniegu~~ Jazdę może utrudnić lokalna gołoledź.



BRE/ZK

405  
9 grudnia 1969 r.

JD/ Na wstępie: gratulacje dla dyrekcji MPK za cenny pomysł.

Wczoraj na trasie z dworca PKP na dworzec PKS uruchomiona została

*dla wygody podróżnych*  
linia mikrobusowa, która znakomicie ułatwia ~~podróży~~ odbywanie

~~podróży autobusowo kolejowych.~~ Dwa czerwone mikrobusy kursują co

10 minut zatrzymując się na przystankach przy ulicy Sniadeckich

w rejonie Placu Piastowskiego, ~~koło Delikatesów przy Al. 1 Maja,~~

~~na Placu Zjednoczenia i przy ulicy Grodzkiej.~~ Zabierają też

pasażerów na całej trasie - wystarczy tylko podnieść rękę w taki

sposób - w jaki zatrzymuje się taksówki. Kłopot narazie z tym,

że pierwszego dnia z mikrobusowej linii skorzystało zaledwie

około 40 osób. Dziś również nie było lepiej. MPK gotowe jest

*wypuścić*  
wypuścić na trasę trzeci mikrobus - *zisi na* jak tylko nowa linia *głównie wzdłuż* bardziej  
się spopularyzuje. Nic więc nie stoi na przeszkodzie, aby czerwone

mikrobusy ~~zapełniły się pasażerami.~~ *Kursowały wczoraj.*

Zachęcamy !

BRE/ZK

9 grudnia 1969r.

ZK/ Każdy dzień przybliża nas do świąt. Przypominają o tym okolicznościowe dekoracje w placówkach handlowych oraz pierwsze choinki, które już ukazały się w sprzedaży. Zielone drzewka ~~sprzedawane w sklepach~~ nabywać można już w punktach sprzedaży przy ulicy Artyleryjskiej i Saperów.